МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

10.06.2020

            с.Чаинск                                              № 22

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции»

В соответствии с частями 1, 2-4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 64.1. Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 14-1 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198- ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1) управляющий делами;

2) ведущий специалист (экономист по финансовой работе).

2. Установить, что лица, замещающие должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения, определенные пунктом 1 настоящего решения, в течение 2-х лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1) имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления Чаинского сельского поселения;

2) обязаны при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Решение подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин